

## Hamppalme

(*Chamaerops exceisa*)

10 frø

### Værd at vide:

Denne skønne og hurtigt voksende viftepalme med dens tykt "behårede" stamme er yderst kulderesistent og tåler selv sne og frost. Ved en optimal placering udvikler den 6 til 8 blade pr. år.

### Oprindelse:

Hamppalmens naturlige udbredelse ligger mellem det sydlige Kina og sydlige Japan. Hamppalmen vokser selv i det snedækkede Himalaya i en højde af op til 2.4000 meter.

### Formering:

Såning/spiring er muligt hele året indendørs. Lad frøene først stå i blød i rumvarmt vand natten over. Dernæst sættes frøene i dybde af 1 cm i fugtig kokosfiberjord eller alm. såjord. Efter såningen må jorden ikke udtørre. Ved 20° til 25° C spirer frøene efter 2 til 6 uger.

### Placering / lys:

Ideelt er en lys solrig plads. Trives dog også i halvskygge, men vokser her langsommere.

### Gødning, vanding og pleje:

Om sommeren skal den holdes fugtig hele tiden, men undgå vedvarende våd jord. Fra marts til oktober gives den palmegødning hver 2. uge. En svær næringsrig lerjord er optimal.

### Overvintring:

I boligen skal viftebladene overbruses på grund af den tørre indendørsluft (ellers bliver bladspidserne brune) og den skal vandes sparsomt. Udendørs skal rødder/rodzone beskyttes ved tildækning. Ved en "mørk" overvintring skal palmen om foråret stå i halvskygge til at begynde med for at undgå "afbrænding" af bladene. Hamppalmen er først rigtig frostresistent ned til -18° C efter dens 5. leveår.

### Vigtige dyrkningstips:

Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen (ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges.

